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SOLICITAGAO DE VERIFICAGAO AO CMEP

2 mensagens
Licitagdo paramed <licitacao@paramed.net.br> 12 de agosto de 2022 14:32

Para: licitacao@maraba.pa.gov.br

Boa tarde!

Encaminho através de anexo a solicitagfo de verificagio ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas — CMEP, mantido pela
Controladoria Municipal de Safide de Maraba para a empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita sobre o CNPJ: 16.647.278/0001-95.

Qualquer situagdo estamos a disposigdo.
Cordialmente,

Amanda Reis

Departamento de Licitagfio

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95

.

TEL: (91) 3355-6701 / 3254-6701

= SOLICITAGAO DE VERIFICAGAO CMEP.pdf
691K

Comissdo de Licitagao CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br> 16 de agosto de 2022 09:19
Para: Licitagao paramed <licitacao@paramed.net.br>

Bom dia.
A consulta ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela Controladoria Geral do Municipio de
Maraba, é realizada pelo (a) Pregoeiro (a) apés o término da etapa de lances. As empresas participantes néo

necessitam apresentar a referida documentag&o.

Tal normativa esta prevista no referido Edital, conforme abaixo:

8.5 VERIFICACAO DE EVENTUAL DE MPRIMENTO DAS CONDIGOES DE PARTICIPACGAO

https:."frnail.google,com!maiIfu/O/?ik=41a?'144393&view=pt&search=alI&permihid=thread-f%3m740977562154950329&simpl=msg-f%3A‘i74097... 1/2
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8.5.1 Concluida etapa de lance ou de desempate, caso haja, e como condigéo preVIaf% agg
proposta comercial do licitante arrematante, o Pregoeiro verificara o eventual descUp
condigbes de participagado, especialmente quanto a existéncia de sangdo que impeca a pa' if q
certame ou a futura contratagdo, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

8.5.1,1 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido
pela Controladoria-Geral da Unido (http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes);

8.5.1.2 Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela
Controladoria Municipal de Saidde de Maraba (hitp://www.cimep.maraba.pa.gov.br).

Att.
Raphael
Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL
Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frota - subsolo.
CEP.:68.560-090. Maraba - PA.
Prefeitura Municipal de Maraba
Telefone (94) 3322-1646

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a7 1443e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740977562154950329&simpl=msg-f/%3A174097... ~ 2/2
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Esclarecimento 22/08/2022 15:09:26
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Boa tarde! Encaminho através de anexo a solicitagdo de verificacdo ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP,
mantido pela Controladoria Municipal de Salde de Maraba para a empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita sobre o CNPJ: 16.647.278/0001-95. Qualquer situacdo estamos a disposicdo. Cordialmente, Amanda Reis

Departamento
MEDICAMENTOS LTDA

htlps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/moslra_quadro_avisos.asp?qaCod=1443583&Texto=T&prgCod=1069033

e0f3f4a4-eecc-4006-bcB8c-1fdba3031791

Fechar

PARAMED DISTRIBUIDORA DE

1M
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Resposta 22/08/2022 15:09:26

Bom dia. A consulta ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela Controladoria Geral do Municipio de
Marabd, é realizada pelo (a) Pregoeiro (a) apds o término da etapa de lances. As empresas participantes ndo necessitam
apresentar a referida documentacdo. Tal normativa esta prevista no referido Edital, conforme abaixo: 8.5 VERIFICAGAO DE
EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DAS CONDICOES DE PARTICIPAGAO 8.5.1 Conclu:da etapa de lance ou de desempate, caso
haja, e como condigdo prévia a aceitagdo da proposta comercial do licitante arrematante, o Pregoeiro verificard o eventual
descumprimento das condigBes de participagdo, especialmente quanto & existéncia de sangdo que impega a participagdo no
certame ou a futura contratagdo, mediante a consulta aos seguintes cadastros: 8.5.1.1 Cadastro Nacional de Empresas
Inidéneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da Unido
(http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes); 8.5.1.2 Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela
Controladoria Municipal de Salide de Marabé (http://www.cmep.maraba.pa.gov.br). Att. Raphael

| Fechar |

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1443583&Texto=R&prgCod=1069033
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ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO SRP N 078-2022-CPL-PMM

2 Mensagens

Rifarmed <rifarmed@uol.com.br> 22 de agosto de 2022 11:40
Para: licitacao@maraba.pa.gov.br

Prezados, bom dia.

PREGAO ELETRONICO SRP N° 078/2022-CPL/PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18.249/2022-PMM

Gostariamos de esclarecimentos acerca do item 8.5.1.2 do edital onde refere-se sobre a consulta do CADASTRO
MUNICIPAL DE EMPRESAS PUNIDAS - CMEF, mantido pela Controladoria Municipal de Sadde.

E necessario fazer a solicitagdo da CONSULTA AO CADASTRO a Prefeitura e consequentemente o envio junto a
documentagdo da empresa ou sera apenas de verificagdo do pregoeiro?

Atenciosamente,
Saulo Silva
Departamento de Licitagao e Contratos.
—. R G Zagslio Marques & Cia Lida. - RIFARMED
CNPJ: B3.928.876/00014-70
FONE: 91 3279 5353
01 3279 5204
91 3015 8372
891 3117 4820

2 anexos

- CONTRATO SOCIAL PRIMITIVO, CONSOLIDADO E DOC SOCIOS.pdf
4532K

CNPJ E QSA 04 08 2022.pdf
s
130K

Comisséo de Licitagido CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br> 22 de agosto de 2022 14:47
Para: Rifarmed <rifarmed@uol.com.br>

Boa tarde.
A consulta ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela Controladoria Geral do Municipio de
Maraba, é realizada pelo (a) Pregoeiro (a) apds o término da etapa de lances. As empresas participantes n&o

necessitam apresentar a referida documentacéo.

Tal normativa esta prevista no referido Edital, conforme abaixo:
8.5 VERIFICACAO DE EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DAS CONDICOES DE PARTICIPAGAO

8.5.1  Concluida etapa de lance ou de desempate, caso haja, e como condigéo prévia a aceitagéo da
proposta comercial do licitante arrematante, o Pregoeiro verificara o eventual descumprimento das

condigbes de participagéo, especialmente quanto a existéncia de sangdo que impega a participagéo no
certame ou a futura contratagdo, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

8.5.1.1 Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS, mantido
pela Controladoria-Geral da Unido (http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes);

8.5.1.2 Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela
Controladoria Municipal de Salide de Maraba (http://www.cnep.maraba.pa.gov.br).

Att.
Raphael

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a71443e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741872711568841251&simpl=msg-f%3A1741872... 1/2
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Comiss@o Permanente de Licitagdo - CPL
Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frota - subsola.
CEP.:68.560-090. Maraba - PA.
Prefeitura Municipal de Maraba
Telefone (94) 3322-1646

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a71443e3&view=pt&search=all&permihid=thread-f%3A1741872711 568841251&simpl=msg-f%3A1741872... 2/2
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Esclarecimento 22/08/2022 15:08:43

Prezados, bom dia. PREGAO ELETRONICO SRP N° 078/2022-CPL/PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18.249/2022-PMM
Gostariamos de esclarecimentos acerca do item 8.5.1.2 do edital onde refere-se sobre a consulta do CADASTRO MUNICIPAL
DE EMPRESAS PUNIDAS - CMEP, mantido pela Controladoria Municipal de Salde. E necessario fazer a solicitagdo da
CONSULTA AO CADASTRO a Prefeitura e consequentemente o envio junto a documentacdo da empresa ou serd apenas de
verificacdo do pregoeiro? Atenciosamente, Saulo Silva Departamento de Licitagdo e Contratos. R C Zagallo Marques & Cia
Ltda. - RIFARMED

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1443582&Texto=T&prgCod=1069033 7
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@ Compras.gov.br

Resposta 22/08/2022 15:08:43

Boa tarde. A consulta ao Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela Controladoria Geral do Municipio de
Marabéd, ¢ realizada pelo (a) Pregoeiro (a) apds o término da etapa de lances. As empresas participantes ndo necessitam
apresentar a referida documentagdo. Tal normativa esté prevista no referido Edital, conforme abaixo: 8.5 VERIFICAGAO DE
EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DAS CONDICOES DE PARTICIPACAO 8.5.1 Conclutda etapa de lance ou de desempate, caso
haja, e como condigdo prévia a aceitagdo da proposta comercial do licitante arrematante, o Pregoeiro verificard o eventual
descumprimento das condices de participagdo, especialmente quanto & existéncia de sangdo que impega a participagao no
certame ou a futura contratagdo, mediante a consulta aos seguintes cadastros: 8.5.1.1 Cadastro Nacional de Empresas
Iniddneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da Unido
(http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes); 8.5.1.2 Cadastro Municipal de Empresas Punidas - CMEP, mantido pela
Controladoria Municipal de Salide de Maraba (http://www.cmep.maraba.pa.gov.br). Att. Raphael

https://www,comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_guadro_avisos.asp?qaCod=1443582&Texto=R&prgCod=1069033
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Solicitagdo de esclarecimento
3 mens AJENS

PONTOMEDI DISTRIBUIDORA <licitacaopontomedi@gmail.com> 19 de agosto de 2022 14:35
Para: licitacao@maraba.pa.gov.br

Boa tarde!
Venho por meio deste, solicilar o esclarecimento do Pregdo Eletrénico SRP N° 78/2022-PMM Processo N° 18.249/2022/PMM.

O item 122 do ANEXO-II fala "RISPERIDONA 25MG Especificacdo: Suspensio injetavel, frasco ampola", o mesmo néo exisle nessa dosagem e
especificagao, sendo assim, qual sera a dosagem e especificagio correta?

Atenciosamente,

- — -

{ FONTOMED] DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ufu\‘
| P t d; CNP): 32.308. 797 /0001 0% i
] INSCRICAD ESTADUAL: 29.508.922-§ ¢
i i Oll Olne l ENDERECOD: QUADRA 13 LOTE 19 VILA LUZIMANGUES, E
\

¥ ORLA OISTE PORTO NACIONAL/TO
TELEFONE: (R))4141-215)

i - e e e ————————————————— - —— e r——l!
Comissao de Licitagdo CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br> 19 de agosto de 2022 14:43
Para: COMPRAS SMS Prefeitura de Maraba - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>
PROCESSO N° 18.249/2022-PMM
PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 078/2022-CPL/PMM
TIPO: Menor Prego por ltem
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
Registro de pregos para eventual aquisigdo de medicamentos da Farmacia
OBJETO: Basica e medicamentoes controlados, para atendimento das unidades basicas de
satde e hospitais plblicos do municipio de Maraba.
SOLICITANTE: Fundo Municipal de Saiude — SMS
UASG: 927495
Boa tarde.

Segue pedido de esclarecimento para analise e manifestagéo do setor responsével por elaborar as especificagdes dos itens exigidas
no Edital em anexo.

Att.
Raphael

Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL
Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frota - subsolo.
CEPR.:68.560-090. Maraba - PA.
Prefeitura Municipal de Marabé
Telefone (94) 3322-1646

- Forwarded message ----—-—

De: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA <iicilaczoponiomedi@gmail. com>
Date: sex., 19 de ago. de 2022 as 14:37

Subject: Solicitagdo de esclarecimento

To: <iicitacao@maraba.pa gov.br>
Boa tarde!
Venho por meio deste, solicitar o esclarecimento do Pregao Eletronico SRP N° 78/2022-PMM Processo N° 18.249/2022/PMM.

O item 122 do ANEXO-II fala "RISPERIDONA 25MG Especificagéo: Suspensao injetavel, frasco ampola”, o mesmo néo existe nessa dosagem e
especificagio, sendo assim, qual serd a dosagem e especificagéo correta?

Atenciosamente,
hlips://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a7 1443e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741611996333330996&dsqt=1&simpl=msg-f%3A... 1/2
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-:j Edital PE SRP 078 2022 Medicamentos farmacia basica e controlados SMS.pdf

2407K

Comissao de Licitagao CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br>
Para: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA <licitacaopontomedi@gmail.com>

s

LN

G
Ko

19 de agosto de 2022 14:45

PROCESSO N° 18.249/2022-PMM
PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 078/2022-CPL/IPMM
TIPO: Menor Prego por liem

MODO DE DISPUTA:

Aberto/Fechado

Registro de pregos para eventual aquisicdo de medicamentos da Farmacia Bésica

OBJETO: e medicamentos controlados, para atendimento das unidades basicas de salide e
hospitais publicos do municipio de Maraba.
SOLICITANTE: Fundo Municipal de Satide — SMS
— | UASG: 927495
Boa tarde.

Seu questionamento fol encaminhado para anélise e manifestagdo do setor responsavel por elaborar as especificagdes dos

itens, exigidas no Edital.

Assim que obtivermos a resposta, estaremos lhe encaminhando através deste e-mail e inserindo a mesma no site Comprasnet.

Att.
Raphael

Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frata - subsolo.

Comissdo Permanente de Licitacdo - CPL

CEP.:68.560-090. Maraba - PA.
Prefeitura Municipal de Maraba
Telefone (94) 3322-1646

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41 a71443e3&view=pt&search=all&permihid=thread-f%3A17416119963333309968dsqt=18&simpl=msg-{%3A... 2/2
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Solicitagao de esclarecimento

COMPRAS SMS Prefeitura de Maraba - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br> 23 de agosto de 2022 17:17
Para: Prefeitura de Maraba - Licitagéo <licitacao@maraba.pa.gov.br>

----—---- Forwarded message ---------

De: Almoxarifado Maraba <almoxarifadosimsmaraba@gmail.com>

Date: ter., 23 de ago. de 2022 as 17:17

Subject: Re: Solicitagéo de esclarecimento

To: COMPRAS SMS Prefeitura de Maraba - SMS <compras.sms@maraba.pa.gov.br>
Cc: <fabrizzicgoss @Qgmail.com>

Boa Tarde

—~. Em consulta ao setor demandante (farmacia) do Hospital Municipal de Maraba, evidenciou-se que houve um
equivoco na digitagdo e que o item correto & Risperidona 1mg/ml Frasco com 30ml - Solug&o Oral. Diante do
exposto solicito 0 cancelamento do item, para que haja prosseguimento na licitagéo tendo em vista que o objeto € de
suma importéancia ao municipio.
Obrigada

Lucilia - Farmacéutica SMS

Em ter., 23 de ago. de 2022 as 16:39, Aimoxarifado Maraba <almoxarifadosmsmaraba@gmail.com> escreveu:
' Boa Tarde

* Em consulta ao setor demandante (farmacia) do Hospital Municipal de Maraba, evidenciou-se que houve um
* equivoco na digitagdo e que o item correto é Risperidona 1mg/ml Frasco com 30ml - Solug&o Oral.

Obrigada

Lucilia - Farmacéutica SMS

Em ter., 23 de ago. de 2022 as 16:19, COMPRAS SMS Prefeitura de Maraba - SMS
<compras.sms{imaraba.pa.gov.br> escreveu:

Boa tarde

No aguardo da resposta do questionamento da empresa, caso o setor demandante ndo responda o pregéo que
~ esta marcado para o dia 25/08/2022, n&o sera realizado.
a resposta tem que ocorrer até hoje no final do dia 23/08/2022

att

Edinusia Dias

£

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a71443e38view=pl&search=all&permmsgid=msg-f%3A17419845098240550068simpl=msg-f%3A174198...  1/1
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Solicitagdo de esclarecimento

Comisséo de Licitagdo CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br> 24 de agosto de 2022 08:49
Para: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA <licitacaopontomedi@gmail.com>

PROCESSO N° 18.249/2022/PMM

PREGAQ ELETRONICO (SRP) N° 078/2022-CPL/PMM

TIPO: Menor Prego por item

MODO DE DISPUTA Aberto e Fechado
Registro de pregos para eventual aquisigdo de medicamentos da

OBJETO: basica e medicamentos controlados, para atendimento das unidades b
saude e hospitais publicos do municipio de maraba.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Salde - SMS.

UASG N° 927495

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA PONTOMEDI

Bom dia.

Em resposta & sua solicilagdo de esclarecimento, a Secretaria Municipal de Salde de Maraba se manifestou e
decidiu nos seguintes termos:

"Boa Tarde

Em consulta ao setor demandante (farméacia) do Hospital Municipal de Maraba, evidenciou-se que houve um
equivoco na digitagdo e que o item correto é Risperidona 1mg/ml Frasco com 30m/l - Solugdo Oral. Diante do
expaosto solicito o cancelamento do item, para que haja prosseguimento na licitagdo tendo em vista que o objeto € de
suma importancia ao municipio.

Obrigada
Lucilia - Farmacéutica SMS"

Att,
__ Raphasl
' Comissdo Permanente de Licitacdo - CPL
Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frota - subsolo.
CEP.:68.560-050. Maraba - PA.
Prefeitura Municipal de Maraba
Telefone (54) 3322-1646

https://mail.google.com/mailiu/0/?ik=41a71443e3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar14987754677139778428&dsqt=18&simpl=msg-a%....
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@ Compras.gov.br )

Esclarecimento 24/03/2022 08:55:00
Boa tarde! Venho por meio deste, solicitar o esclarecimento do Pregdo Eletrénico SRP N° 78/2022-PMM Processo NO
18.249/2022/PMM, O item 122 do ANEXO-II fala "RISPERIDONA 25MG Especificac8o: Suspensao injetavel, frasco ampola",

o mesmo ndo existe nessa dosagem e especificagdo, sendo assim, qual serd a dosagem e especificagdo correta?
Atenciosamente, PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

hitps://www.comprasnet.gov.br/pregaoc/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1444930&Texto=T&prgCod=1069033

n
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@ Compras.gov.br 3

Resposta 24/08/2022 08:55:00 —-//

Bom dia. Em resposta a sua solicitacdo de esclarecimento, a Secretaria Municipal de Salde de Marabd se manifestou e
decidiu nos seguintes termos: "Boa Tarde Em consulta ao setor demandante (farmécia) do Hospital Municipal de Marab3,
evidenciou-se que houve um equivoco na digitagdo e que o item correto é Risperidona 1mg/ml Frasco com 30ml - Solugio

Oral. Diante do exposto solicito o cancelamento do item, para que haja prosseguimento na licitagdo tendo em vista que o
objeto & de suma importéncia ao municipio. Obrigada Lucilia - Farmacéutica SMS"

e
Oy
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hitps://www.comprasnet.gov.br/pregac/pregoeiro/mostra_guadro_avisos.asp?qaCod=1444930&Texto=R&prgCod=1069033 171
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Esclarecimento - PE 78/2022

2 mensagens

>

Manuela - Medic Life <mediclife4@digiplus.com.br> 24 de agosto de 2022 07:38

Para: licitacao@maraba.pa.gov.br

Bom dia,

Ao cadastrar a proposta do PE 78/2022 no portal Compras.gov, pude perceber que os itens que constam como cota

reservada no edital, estdo abertos para ampla concorréncia no portal.

Poderia me explicar como se dara a disputa desses lotes? Eles realmente seréo reservados somente para ME/EPP?

Fico no aguardo e agradeco desde ja!

 DE MEDICAMENTOS EIREL]

31

Imlgrantes-Tunvo/S0

5

Comisséo de Licitagdo CPL - Prefeitura de Maraba/PA <licitacao@maraba.pa.gov.br> 24 de agosto de 2022 08:35

Para: Manuela - Medic Life <mediclife4@digiplus.com.br>

PROCESSO N° 18.249/2022-PMM

PREGAO ELETRONICO (SRP) N° | 078/2022-CPL/PMM

TIPO: Menor Prego por ltem

MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
Registro de pregos para eventual aquisicdo de medicamentos da

- Farméacia Basica e medicamentos controlados, para atendimento das

OBJETO: . . . . s
unidades basicas de salide e hospitais publicos do municipio de
Maraba.

SOLICITANTE: Fundo Municipal de Saude - SMS

UASG: 927495

Bom dia.

Alguns itens que constam como cota reservada no edital possuem valor total estimado acima de R$ 80.000,00.
O site Comprasnet ndo permite que classifiquemos estes itens como de participagao exclusiva para ME/EPP.

O portal aplica automaticamente a exclusividade de participagéo para ME/EPP apenas nos itens com valor total
estimado até R$ 80.000,00.

Por este motivo eles ficam abertos para ampla concorréncia no portal, no entanto, conforme regra prevista no edital,

estes itens (cota reservada para ME/EPP) s&o de participag&o exclusiva apenas para ME/EPP.

Durante a fase de aceitacdo das propostas o Pregoeiro fara verificag&o nos itens de cota reservada, que estéao
abertos no portal (Valor Total estimado acima de R$ 80.000,00), e procedera com a desclassificagdo de empresas
que ndo se enquadrem na condigé@o de ME/EPP e que cadastraram propostas nestes itens.

Att.
Raphael

htlps://mail.google.com/mail/iu/0/?ik=41a71443e38view=pl&search=all&permlhid=th read-f%3A1742038647818557634&simpl=msg-f23A174203...
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Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL
Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edificio Ernesto Frota - subsolo.
CEP.:68.560-090. Marab4 - PA.
Prefeitura Municipal de Maraba
Telefone (94) 3322-1646

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=41a71443e3&view=pt&search=all&permihid=thread-f%3A1742038647818557634&simpl=msg-f%3A174203...
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Esclarecimento 24/08/2022 {8:40:47

Bom dia, Ao cadastrar a proposta do PE 78/2022 no portal Compras.gov, pude perceber que os itens que constam como
cota reservada no edital, estdo abertos para ampla concorréncia no portal. Poderia me explicar como se dard a disputa
desses lotes? Eles realmente serdo reservados somente para ME/EPP? Fico no aguardo e agradeco desde ja! --

Atenciosamente, Manuela Minatto Cardoso Auxiliar de Licitagdo Contato Comercial: (48)3525-3498 MEDIC LIFE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1444923&Texto=T&prgCod=1069033 7
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Resposta 24/08/2022 08:40:47

Bom dia. Alguns itens que constam como cota reservada no edital possuem valor total estimado acima de R$ 80.000,00. O
site Comprasnet ndo permite que classifiguemos estes itens como de participagdo exclusiva para ME/EPP. O portal aplica
automaticamente a exclusividade de participagdo para ME/EPP apenas nos itens com valor total estimado até R$ 80.000,00.
Por este motivo eles ficam abertos para ampla concorréncia no portal, no entanto, conforme regra prevista no edital, estes
itens (cota reservada para ME/EPP) sfo de participacdo exclusiva apenas para ME/EPP. Durante a fase de aceitagdo das
propostas o Pregoeiro fard verificacdo nos itens de cota reservada, que estdo abertos no portal (Valor Total estimado acima
de R$ 80.000,00), e procedera com a desclassificagdo de empresas que ndo se enquadrem na condigdo de ME/EPP e que
cadastraram propostas nestes itens. Att. Raphael

RAPHAEL COTA Assinado de forma digital

por RAPHAEL COTA

DIAS:00270129 DIAS:00270129219
Dados: 2022.10.24
21 9 08:04:04 -03'00"
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